l^ cum effeiiu requirei Saniiiffinium DominUm noftrum Fontificem

Maxir?ntm qtibd fcrat Sententiam Exc07nmunicationis ,ex nunc pro-

iit ex tunc & cx tunc proiit ex nunc^in Eum ex nohis prieditiis duo-

hus Frincipibus qui omnia g^ fingula hujujmodi Capitu/a, quatcnus

ipfmn concerntint , non ohfervaverit
^
prxter dr" ultra Sententia?n

Jnterdiiii i?i ejus Fegna , Terras , Fatrias , (^ Dominia , ?ton ohftan-

te aliquo Frivilegio iu gOiere vel in fpecie nobi: aut alicui noflru?» ,

per quod EJfcilus eoru??idem qtmnodoi.bct i??ifediri {ojfet , fub qua-

cuvique Verborum ferie co?iceJjo.

Cui Nos PrincijTES prxdidli palam publice & exprefse renun-

ciavimus, & cui Amballiatores & Commifiarii prjedicl:i,Nomi-

ilibus noilriim didorum Principum fufficienter Audtoritate in ea

parte eis attributa, per didtum Tradtatum exprefse renunciavit.

Nos igitur,

De Fidelitate, Pi-obitate, Induftria, & provida CircumfpeiSio-

ne Reverendilfimi in Chrilto Patris Chrifiofori Ehonnn Archiepi-

fcopi Angli;i: Primatis & Apoftolic* Sedis Legati nolhi Conliliarii,

apud SanctilTimum Dominum rioftrum Oratoris, quamplurimum
confidentes,

Ipfum noftrum verum & indubitatum Oratorem , CommilTa-
rium, & Procuratorem fpecialem facimus,conftituimus,& ordi-

namus per Proefentes,

Dantes 6? Concedentes cidem F.everendij]imo Fatri noftram
plenariam Poteftatem ac Mandatum generale coram Summo
Pontifice SanitiiTimoque Domino noftro Fapa , nomine noftro &
pro nobis, comparendi^praedidtaque Conventiones, Trj(a:atus,&

Capitula nomine noftro per fuam Sanditatem confirmari,vaIlari,

& roborari ,ac SaniSiffimum Dominum noftrum Pontificem Maxi-
muin qu5d ferat Sententiam Excommunicationis , exnuuc prout
extunc & extunc prout exnunc , in cum cx nobis praediiSis duo-
bus Principibus qui omnia & iingula hujufmodi Capitula, quate-
nus ipfum concernunt, non obfervaverit, necnon Sentcntiam In-
terdidli in ejus Regna, Terras, Patrias,& Dominia,non obftante
alicjuo Privilegio in gencre vel in fpecie nobis aut alicui no-
ftrum,per quod EfFectus eorumdem quomodolibet impediri pos-
fec, fub quacumque verborum ferie concelVo, fupplicandi,peten-
di inftanter & cum effedu requirendi, procurandi, & obtinendi,
& fuperinde confentiendi

,

Et hujufmodi Privilcgio palam &: exprefsc pro nobis & nomi-
tie noltro renunciandi , BuUafque Apoftolicas lub plumbo poena-
les fuperinde, ac didis Conventionibus , Tiaftatibus , & Capitulis

pro obfervatione eorumdem conformes expediendi , Proceftul^ue
coram quibufcumque Judicibus ad hoc delegatis fieri & defupcr
fulminari fimiliter petendi, audieridi, exigendi, rccipiendi,

Et generaliter omnia alia & fingula faciendi
, gerendi , excer--

cendi, &expediendi qux circa PriEmilla & ea tangentia necella-
ria fuerint feu quomodolibet oportunai

Promittentcs , bona Fide & in Verbo Regio, &c.
Tefte Rege apud K»»//, decimo quarto die Septembris.

Per ipjum Regem.

Pro PoUdoro VitgUidi,

, i). TJ EX Omnibas, ad quos, &c. Salutem.

o. IX Sciatis quod Nos , de Cratia noftra fpeciali , ac ex certa

Anti.

1510. . . . , -

An. X. Scientia & mero Motu noftris, conceftimus pro nobis & Hicre-

H. 8. dibus noftris DiledlO nobis Po/idoro Vergiiio alias didto Foiidoro

Fat. 1. Ca[fe/lenft Clerico, in partibus Tranfmarinis oriundo
, quod ipfe

H. 8. de caetero ad totam Vitam fuam fit indigcna & Ligeus nofter,

f.i.m.y. & quod ipfe in omnibus traftetur, reputetur , habeatur, & gu-
betnetui- tanquam fidelis Ligeus nofter infra Regnum noftrum
Anglix oriundus, & non aliter nec alio modo,

Qiiodque idcm Fo/idorrs omnimodas .Acliones realcs, perfona-

les ,& mixtas in dmnibiis Curiis,Locis,& Juiifdidionibus noltris

habere & excercere , eifque gaudere , ac eas in eifdem placitare &
placitari , refpondere & refponderi , defendere & dcfendi poftit in

omnibus & per omnia ficut fideles Ligei noftri in Regno nolbo
Angliae driuridi habent, e.xcercent, & gaudent,

Et quod idem Fohdortis quxcumquc Beneficia habita & haben-

*XIII. da, etiam fi in Cathedralibus Ecclefiis Dignitatcs Majores • poft

2JI. Pontificales , aut in Ecclefiis CoUegiatis principales , aut Canonica-
tus & Pra^bends , fcu Parochiales Ecclefiae , vel earum perpetuse

Vicarioe fuerin: , li ad ea eligatur, pticferatur vel praefentetur , feu

ad ea ante h.iec tempora Eledus, Praefentacus j Inftitutus , vel Ad-
mifTus fuerit, vel alias quomodolibet optinuerit, acceptari , retine-

ri ,& in eifdem canonice inftitui ac corporalem PofrelTionem eo-
rumdem allequi & profequi , & ea quseeumque, quocumque &
qualitercumque fueriuc,quoad vixerit, retinere poifit & valeat,&
ea qUotiens libi placuerit dimittere , & loco DimilTl vel Dimiffo-
turii Aliud vel Alia linnle vel dillimile aut fiuiilia vei diffmiilia

acceptare & recipere polTit , m omnibus & per omnia ficut fide-

tom. VI. F. L

les Ligei noftri in diifto Regno noftro orlundi , & , ut praifertur, Ann. Di
quoad vi-xerit retinere

,

1510.
Ec quod idem Foiidorus Terras, Tenementa, Redditus, Rever- H^n- 'i.

fiones,& Poflelliones qucecuraque infra didtum Regnum noftrum
Angliae & alia Dominia noftra quaecumque capere , recipere , ha-
bere, tenere, & poiTidere, ac eis uti & gaudere, & ea dare, ven-
dere , alienare , ac legaie cuicumque Perfonae five quibufcumque
Perfbnis fibi placuerit licite & impune debeat,poffit,& valeat ad
libitum fuum aded libere, integre, quiete, & pacifice ficut de-
beat

,
poffit , & valeat aliquis Ligeorum noftrorum infra Regnum

nofirum Angliie oriundus

,

_
Et qudd pn^didtus Polidorus de caetero in futurum , colore ieu

vigore alicujus Statuti , Ordinationis , feu Conccfllonis fadtorum
vel faciendorum , non arcctur, teneatur, feu compellatur ad fol-

vendum , dandum, faciendum, vel ilipportandum nobis vel alicui

Haeredum noftrorum feu cuicumque alii aliqua alia Subfidia,
Taxas , Talliagia , feu alia Onera quascumque pro Bonis, Benefi-
ciis, Terris, Tenementis, feu Perlbna fua propria

, prxterquam
talia & tanta qualia & quanta alii Fideles noftri infra dictum
Regnum noftrum Angliae oriundi pro Bonis, Beneficiis, Terris,
Tenementis,feu pcrforlis fuis propriis folvunt, dant, faciunt,vel
fupportant, aut folvere, facere, dare, vel fupportare communiter
coniueverunt & teneantur,

Sed quod prsefatus Fo/idorus habere & poffidere valeat & pos-
fideat omnes & omnimodas alias Libertates, Franchcfias, & Pri-
vilegia qua:cumque & eis uti & gaudere polfit , infra didtura
Regnum noftrum & Jurifdidtiones noftras , adeo lib;"re

, quiece

,

incegre , & pacificc , iicut ca:teri Fideles & Ligei noftri infra

Regnum noftrum Anglix oriundi habere & poifidere uti & gau-
dere debeant, abfque Perturbatione, Moleftatione , Impetitione,
Vexatione,Calumpnia,feu Gravamine quocumque noftri vel Hx-
redum noftrorum

,
Julticiariorutn, Efcaetoriim , Vicecomitum,

aut aliorum Oificiariorum feu Miniitrorum noftrorunt, feu Hx-
redum noftrorum quorumcumque; aliquibus Statutis,Ordinationi-

bus, Adtubus, Provilionibus, feu Proclamationibus, in contrarium
ante hxc tempora fadtis, editis, ordinatis, provifis, feu proclama-
tis,aut eo quod didtus Polidorus in Regno noftro Anglix fuit vel

non fuit oriundus , aut aliqua alia Re , Causa , vel Materia qua-
cumque , in aliquo non obftancibus

;

Provifo femper quod ptxdidtus Po/idorus Homagium Ligeum
nobis faciat , ac Lotto & Scotto

,
prou: alii Ligei noftri faciunt

,

contribuat, ut eft jultum

,

Et infuper volumus & firmiter mandamus Clerico five Cuftodi
Hanaperii Cancellariae noftrx,pro temporc exiftenti, quod ipfe

ftatim , poftquam prxfentes Literx noftrx fub Magno Sigillo ad
Manus fuas devenerint , Literas illas , libere & abfque aliqua dif-

ficultate & abfque Fine feu Feodo nobis in hac parte •faciendis

feu folvendis, prxfato Fo/idoro aut cjus in hac parte Deputato li-

beret leu liberari faciet; Quia tam prxdidtum Po/;Wtfr«^w quam
prxdidtum Clericum five Cuftodem ab omni Fine & feodo hi:-

jufmodi pro nobis capiendis feu folvendis penitiis exoneramus per

Prxfentes.

in cujus, &c.
Tefte Rege apud Weji^nonafterium , fecundo die Decembris.

Per Breve de Privato Sigillo.

Stipermemorati TraBatus CaJ}el/te Conjirmatio.

K'EX Univerfis & fingulis,ad quorum notitiam prxfentes no- Ann.l3;
ftrx Literx pervenerint, Saliltem. 15 10.

Etfi, fuadente Natura & Ratione didtance,cum omnibus Chri- An. i.

ftianis Prinicipibus honeftilfimx Pacis & fandtiffimx Concordix H. 8.

Foedus habere volumus & vehementer optamus , utpote qui totius Franc.
'•

Chriftianx Religionis Animos & Vircs conjundtas maximeque ^.H.S.?ni

concordes effe * delideramus, ut, Rellis inter Chriftianos extindtis, n.
omnium Chriftianorum Arma fandtius adverfus Infideles Chriilia- * Xllli

ni nominis Hoftes convertantur ; multo tamen magis optamus & 291.

nos maximejuvat illotum Principum Pacem firmiorem & Unio-
ncm habere perpecuam ,

quibufcum & Aftinitatis & Amoris vin-

culo conjundti fumus, & prxcipue Sereniffimi & Invidtilfimi &
Excellentiffimi Principis Ferdinandi Regis Aragonum Fracris &
Patris noftri Diledtilfimi,Quem quidem Nobis cercilTimum con-
ftat ficut Nos ipfos maximo & ardentiffimo Chriftianorum om-
nium Pacis & Concordix defiderio teneri,

Cum Qiio ,
quemadmodum ftatuimus & padti fumus Nemi-

nem nifi Laceltentem ofFendere Nulli vel Bellum vel Injuriam in-

fcrre , fic etiam Nobis placuic ut , ad confervandum Regna &
Dominia noftra & Sereniflimx Excellentiffimxque Joloanna Regi-

ra Cafte//a , Legionis , Granata , (^c. ejuldem Regis Aragonutn

Filix,femper unanimes & ejufdem voluntacis effemus, fiquidem,

conjundtis utriufque noftrum Viribus, mulcd cucius acque faciliiis

corum propullare poffemus Injurias qui nobis obelle vel cogitarenc

vel molirencur.

Hoc itaque juftiffimo propofico Sandtiflimoque Confilio , a
Procuratoribus & Legatis utriufque partis (quorum nomina ex-

plicabuntur inferius) fufficienti Potcftate munitis, ex Audtoritate

prKfati Sereniffimi,Invidtiffimi & Exccllentilfimi Regis Aragonum
Fratris & Patris rioftri Diledtilfimi ex una parte, nomine fuo &
prxfatx Sereniffimx & Excellentiifimxque Jo/}an?.£ Regina Ca-

fte//.e , Legio?!ts , Granata , dfc- ejufdem Regis Aragonmn FiliiC

(cujus Perldnx & BonorumCuram & Adminiftiationem legitime

gerit j & a nobis ex altera, Amicitix, Ligx,Unionis, Intelligen-

tix,Confcederationis, & Pacis Capitula confecta,initaj& rirmata

fuerun:

,

gw«:
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Universis et siNGULis,ad quorum Notitias p rse-

fente'; Literx pervenevint , Nos,
Liidovicus Corroz, de Villaragud Potentisfimi , Invidisrimi & Ca-